رشته آسیب شناسی دهان از سال ۱۹۴۶ میلادی با ایجاد آکادمی آسیب شناسی دهان آمریکا (AAOP) آغاز به کار نمود و در سال ۱۹۵۰ توسط انجمن دندانپزشکی آمریکا (ADA) مورد تایید قرار گرفت. عنوان رسمی رشته در سال ۱۹۹۵ به آسیب شناسی دهان و فک و صورت تغییر یافت. در ایران برای اولین بار برنامه درسی آسیب شناسی دهان و فک و صورت در سال ۱۹۶۰ میلادی (۱۳۳۹ شمسی) توسط مرحوم دکتر یزدی بصورت ادغام یافته با برنامه درسی دانشکده پزشکی رسماً شکل گرفت. گروه آسیب شناسی دهان و فک و صورت در سال ۱۹۶۶ میلادی (۱۳۴۵ شمسی) به عنوان یک گروه مستقل در دانشکده دندانپزشکی تهران به رسمیت شناخته شد. با افزایش تعداد آسیب شناسان دهان و فک و صورت در ایران، انجمن آسیب شناسی دهان و فک و صورت نیز در سال ۱۹۹۹ میلادی (۱۳۶۹ شمسی) با کمک دکتر یزدی شکل گرفت.